Finanzen des Jahres
2020

Bassum e.V.

b Mittter-Kinder-Zentrum ist jeder gern gesehen



A. IDEELLER BEREICH

I. Nicht steuerbare Einnahmen
1. Mitgliedsbeitrage
2. Zuschiisse

Il. Nicht anzusetzende Ausgaben
1. Personalkosten
2. Ubrige Ausgaben

Gewinn/Verlust
ideeller Bereich

2.887,04 €
27.956,87 €

591,54 €
38.436,58 €

30.843,91 €

39.028,12 €

-8.184,21 €




Bassum e.V.

b Mictter-Kinder-Zentrum ist jeder gern gesehen

B. ERTRAGSTEUERNEUTRALE POSTEN

I. Ideeller Bereich
(ertragsteuerneutral)
1. Steuerneutrale Einnahmen
Spenden 660,00 €

Gewinn/Verlust
ertragsteuerneutrale Posten 660,00 €




C. SONSTIGE ZWECKBETRIEBE

I. Sonstige Zweckbetriebe 1
(Umsatzsteuerpflichtig)

1. Einnahmen aus Umsatzerlosen

2. Einnahmen aus sonstigen
betrieblichen Ertragen

3. Ausgaben flr Personal
Lohne und Gehalter

4. Ausgaben fur sonstige
betriebliche Aufwendungen

Gewinn/Verlust
Sonstige Zweckbetriebe 1

4.101,50 €

6.800,00 €

4.277,50 €

4.490,21 €

Bassum e.V.

b Mictter-Kinder-Zentrum ist jeder gern gesehen

10.901,50 €

8.767,71€

2.133,79 €




1. Sonstige Zweckbetriebe 2
(Umsatzsteuerfrei)

1. Einnahmen aus Umsatzerldsen

2. Einnahmen aus sonstigen
betrieblichen Ertragen

3. Ausgaben fiir Personal
Léhne und Gehalter
Soziale Abgaben

4. Abschreibungen
Abschreibungen auf immate-
rielle Vermogensgegenstdnde
und Sachanlagen

5. Ausgaben fiir sonstige
betriebliche Aufwendungen

Gewinn/Verlust
Sonstige Zweckbetriebe 2

Gewinn/Verlust
Sonstige Zweckbetriebe

37.982,82 €

20.000,00 €

62.478,51 €
18.742,91 €

9.854,25 €

7.055,49 €

Bassum e.V.

b Mictter-Kinder-Zentrum ist jeder gern gesehen

57.982,82 €

98.131,16 €

-40.148,34 €

-38.014,55 €




D. SONSTIGE GESCHAFTSBETRIEBE

I. Sonstige Geschaftsbetriebe 1

1. Einnahmen aus Umsatzerldsen

2. Ausgaben flr Material

Ausgaben flr Roh-,
Hilfs- und Betriebsstoffe
und fiur bezogene Waren

Gewinn/Verlust
Sonstige Geschaftsbetriebe 1

Gewinn/Verlust
Sonstige Geschaftsbetriebe

Bassum e.V.

b Mictter-Kinder-Zentrum ist jeder gern gesehen

1.190,17 €

1.073,21 €

116,96 €

116,96 €




E. JAHRESERGEBNIS

1. Ergebnisvortrage aus
dem Vorjahr

2. Einstellungen in die gebunde-
nen Ergebnisricklagen

3. Einstellungen in die freien
Ergebnisricklagen
(§ 62 Abs. 1 Nr. 3 AO)

F. ERGEBNISVORTRAG

Bassum e.V.

b Mictter-Kinder-Zentrum ist jeder gern gesehen

-45.421,80 €

139.318,68 €

52.000,00 €

3.150,00 €

38.746,88 €




Haushaltsplan

Kindergarten Einnahmen  Ausgaben
Personalkosten 81.221,42 €
Personalkosten geringfiigig, ULP 4.500,00 €
Einnahmen Elternbeitrage 44.640,00 €

Betreuungskosten (Bastelmaterial, Lebensmittel) 1.960,00 €
Verwaltung 4.958,58 €
Personalkostenzuschuss Land 56% 48.000,00 €

SUMME 92.640,00€ 92.640,00 €



Haushaltsplan

Café

Investitionen 1.000,00 €
Aufwandsentschadigungen 6.000,00 €
Zuschuss Landesamt 6.000,00 €

Cafe Einnahmen 5.000,00 €
Wareneinkauf 4.000,00 €
SUMME 11.000,00€ 11.000,00€



Haushaltsplan

Verwaltung

Stadt Bassum

Zuschuss LEB Kurse
Mitgliedsbeitrage
Raumkosteneinnahmen
Nebenkosten Stadt Bassum
Personalkosten

Telefon, Porto
Versicherung

Vermachtnis Deckung/neue Projekte/MGH
Blirobedarf

ULP

Spende

SUMME

Konto Sparkasse Syke, Stand 03.11.2021

7.954,98 €
1.000,00 €
2.890,00 €

500,00 €

41.995,02 €

500,00 €
54.840,00 €

3.600,00 €
42.840,00 €
700,00 €
1.200,00 €

500,00 €
6.000,00 €

54.840,00 €

64.512,87 €
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